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Protokół z 44. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 11 września 2024 r.  

W dniu 11 września 2024 r. odbyło się 44. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków Rady, Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w 

Ministerstwie Zdrowia, Pan Bartłomiej Chmielowic Rzecznik Praw Pacjenta, Pan Paweł Grzesiewski 

Dyrektor Departamentu Prawnego w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta, Pani Marzanna Bieńkowska – 

zastępca Dyrektora w Departamencie Współpracy w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta, Pan Jakub Gołąb 

Rzecznik Prasowy MZ oraz Pan Damian Węgrzyński Szef Gabinetu Politycznego w MZ. 

Głównym tematem posiedzenia było omówienie działań podejmowanych przez Rzecznika Praw Pacjenta 

oraz obsługujący go urząd na rzecz poprawy ochrony praw pacjentów. Informacje w sprawie przedstawił 

Pan Bartłomiej Chmielowiec Rzecznik Praw Pacjenta oraz Pan Paweł Grzesiewski Dyrektor 

Departamentu Prawnego w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta. Informacja oparta została o dane na temat 

działań podejmowanych w 2023 r. i 2024 r. przez RPP wobec podmiotów stosujących metody uznawane 

za praktyki naruszające zbiorowe prawa pacjentów oraz wystąpień skierowanych przez RPP do 

Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej. Przedstawiono również propozycję 

rozszerzenia uprawnień Rzecznika Praw Pacjenta w sferze ochrony praw pacjenta w tym prewencji 

naruszeń oraz usuwanie skutków naruszeń w tym możliwość nakładania kary pieniężnej za samo 

naruszenie przepisów prawa na zasadach podobnych jak w przypadków innych organów np. UOKiK, 

UODO, URE, UKE, GIF. Zwrócono także uwagę na podmioty, które świadczą różne usługi zdrowotne bez 

zarejestrowanej działalności leczniczej, przez osoby bez wykształcenia medycznego. Jednym z 

postulowanych zmian jest wyposażenie RPP w możliwość nadzoru nad praktykami szkodliwymi dla 

pacjentów.  

W trakcie dyskusji członkowie Rady poruszyli kwestie: 

− informowania pacjentów o terapiach potwierdzonych i skutecznych oraz ostrzegania pacjentów 

przed szkodliwymi praktykami np. poprzez kampanie informacyjne -Pani Dorota Korycińska; 

− nowelizacji ustawy o prawach pacjenta w zakresie wzmocnienia uprawnień Rzecznika Praw 

Pacjenta oraz uregulowania prawa wnoszenia skarg przez pacjentów – Pani Joanna 

Pietrusiewicz i Pan Stanisław Maćkowiak; 

− wprowadzenia systemowych działań zakazujących prowadzenia szkodliwych praktyk – Pan 

Stanisław Maćkowiak; 

− prowadzenia edukacji zdrowotnej przez różne podmioty– Pani Joanna Pietrusiewicz; 

− karania podmiotów szkodzącym pacjentom działających bez uprawnień – Pani Elżbieta 

Oleksiak; 

− nadzoru nad podmiotami prowadzącymi działalność szkodliwą dla pacjentów zarejestrowanych 

poza granicami RP – Pan Paweł Wójtowicz. 

Członkowie Rady wyrazili poparcie dla propozycji wzmocnienia uprawnień Rzecznika Praw Pacjenta. W 

tej sprawie Rada przygotuje stosowne stanowisko.  

Rzecznik podziękował za deklarowane wsparcie w zakresie poszerzenia kompetencji oraz poinformował 

o pracach nad dokumentem dobrych praktyk w zakresie rozpatrywania skarg przez podmioty lecznicze.  

Druga część posiedzenia dotyczyła spraw bieżących w trakcie których członkowie Rady poruszyli 

kwestie: 

− udziału w posiedzeniach ROP przedstawicieli organizacji pacjentów, którzy wnioskują o takie 

spotkania za pośrednictwem formularza zgłoszenia sprawy - Pan Arkadiusz Nowak (członkowie 

Rady wyrazili akceptację dla organizacji takich spotkań); 
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− prac nad nowelizacją ustawy refundacyjnej i udziału organizacji pacjentów w spotkaniach 

dotyczących polityki lekowej – Pani Aleksandra Rudnicka i Pan Stanisław Maćkowiak; 

− umożliwienie organizacjom pacjentów udziału w prekonsultacjach – Pani Dorota Korycińska;  

− procedury udzielania patronatu przez MZ – Pan Arkadiusz Nowak; 

− planów przeniesienia programów lekowych do AOS – Pan Jacek Hołub; 

− prac nad zmianami w zakresie świadczeń gwarantowanych, zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze oraz badań organizowanych przez różne podmioty– Pani 

Elżbieta Oleksiak; 

− zasiłków dla matek po poronieniach, wdrażania rozwiązań przewidzianych w ustawie o jakości – 

Pani Joanna Pietrusiewicz; 

− finansowania i roli organizacji pozarządowych – Pani Magdalena Kołodziej i Pani Joanna 

Pietrusiewicz; 

− polityki lekowej i dostępności do leków w aptece – Pan Piotr Fonrobert; 

− udziału organizacji pacjentów w konkursach organizowanych przez MZ oraz spotkaniach 

poświęconych planowanym zmian w przepisach – Pani Dorota Korycińska; 

− zorganizowania posiedzenia z udziałem Pana Ministra Marka Kosa i Dyrektora DPLiF – Pan 

Arkadiusz Nowak. 

Na zakończenie posiedzenia Pan Minister zaproponował poświecenie kolejnego posiedzenia Rady na 

przedstawienie przedsięwzięć planowanych przez resort zdrowia. Natomiast Przewodniczący Rady 

skierował do Szefa Gabinetu Politycznego zaproszenie dla Pani Minister o osobisty udział w posiedzeniu 

ROP. 

Kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w dniu 12 listopada 2024 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


